



ПЕНСІЙНИЙ ФОНД УКРАЇНИ

ГОЛОВНЕ УПРАВЛІННЯ ПЕНСІЙНОГО ФОНДУ УКРАЇНИ В ІВАНО-ФРАНКІВСЬКІЙ ОБЛАСТІ

Н А К А З

від _____ 20__ р.

м. Івано-Франківськ

№ _____

Про підсумки роботи Головного управління Пенсійного фонду України в Івано-Франківській області за 9 місяців поточного року

Головним управлінням Пенсійного фонду України в Івано-Франківській області (далі – Головне управління) проводилась робота, спрямована на виконання визначених Пенсійним фондом України завдань та доручень.

На обліку в Головному управлінні перебуває 336,3 тис. одержувачів пенсій, з яких 16,4 тис. – пенсіонери-військовослужбовці. Середній розмір пенсійної виплати станом на 01.10.2025 склав 5 529,02 грн, що є більшим на 11,4 % від середнього розміру пенсії станом на 01.10.2024, з них середній розмір пенсій військовослужбовців та деяких інших категорій громадян зріс порівняно з відповідним періодом минулого року на 1 421,18 грн і склав 14 791,01 грн.

Впродовж 9 місяців 2025 року сервісними центрами надано 287,9 тис. послуг, в т. ч. 5,5 тис. з питань державних соціальних допомог. У звітному періоді спеціалістами сервісних центрів здійснено 850 виїзних прийомів, під час яких жителям територіальних громад надано 8,3 тис. послуг.

В умовах централізації за звітний період прийнято 11,6 тис. рішень про призначення пенсій, перевірено правильність призначення 14,6 тис. пенсійних справ, перераховано 21,6 тис. та перевірено 16,8 тис. перерахованих пенсійних справ. Призначено 396 пенсій за особливі заслуги перед Україною, з яких 295 - пенсіонерам силових структур.

Станом на 01.10.2025 прийнято рішення щодо призначення 13,2 тис. житлових субсидій та 15,1 тис. пільг, перераховано 4,7 тис. субсидій та 5,2 тис. пільг, прийнято 1,2 тис. рішень щодо відмови у призначенні субсидій та 1 тис. - у наданні пільг. В умовах екстериторіального розподілу опрацьовано 11,3 тис. заяв-розрахунків, що містили 56,9 тис. листків непрацездатності.

Забезпечено здійснення страхових виплат відповідно до Закону України “Про загальнообов’язкове державне соціальне страхування” 2,3 тис. одержувачам.



Панас Зоряна Миколаївна

КНЕДП ДПС

DCEDA03BF56B12EDD856705A7B648B73D67450E1291C76A373289E8A01E7080601

05.11.2025

Головне управління ПФУ в
Івано-Франківській області



05.11.2025 1004

Через банківські установи станом на 01.10.2025 пенсії отримували 250,2 тис. осіб, що становить 73,9 %. У порівнянні з 01.10.2024 їх кількість зросла на 2,6 % (71,4 %) або на 10,7 тис. пенсіонерів.

Оцифровано 4,8 тис. справ по страхових виплатах, з яких 4,7 тис. – провалідовано, окрім того проведено валідацію 34,3 тис. оцифрованих пенсійних справ.

Станом на 01.10.2025 опрацьовано 18,5 тис. звернень щодо державних соціальних допомог, з них 10,8 тис. нараховано, 1,3 тис. призначено, 4,7 тис. відмовлено, інші перебувають в опрацюванні.

За січень-вересень 2025 року доходи бюджету Пенсійного фонду України в області, за оперативними даними, склали 19 757,5 млн грн, що на 2 938,5 млн грн або 17,5 % більше, ніж за відповідний період 2024 року. У структурі доходів 52,4 % або 10 342,7 млн грн складають власні надходження, отримані з джерел в області, проти 53,4 % у відповідному періоді 2024 року.

За 9 місяців 2025 року видатки Головного управління Пенсійного фонду в області склали 19 755,6 млн грн, з них на виплату пенсій та допомог – 16 878,7 млн грн; субсидій та пільг на оплату житлово-комунальних послуг – 1 074,7 млн грн; страхових виплат – 563,6 млн грн, державних соціальних допомог – 973,1 млн грн.

Власні надходження коштів за 9 місяців 2025 року, за оперативними даними, склали 10 342,6 млн грн. До відповідного періоду минулого року надходження зросли на 1 438,0 млн грн. План власних надходжень, які адмініструють органи Пенсійного фонду України виконано на 112,5 %, надійшло 94,7 млн грн. Зверх плану надійшло 10,5 млн грн. До відповідного періоду минулого року надходження зросли на 21,5 млн грн.

Від єдиного соціального внеску надійшло 9 425,0 млн грн або 114,5 % до індикативного показника, на загальнообов'язкове державне соціальне страхування у зв'язку з тимчасовою втратою працездатності, від нещасного випадку на виробництві та професійного захворювання — 567,4 млн грн.

До Державного бюджету за додатковими ставками надійшло 206,5 млн грн або 115,0 % доведеного завдання.

Станом на 01.10.2025 заборгованість платників області до бюджету Пенсійного фонду України склала 477,3 млн грн, з яких борги підприємств-банкрутів та платників з безнадійним боргом складають 28,2 млн грн, борги економічно-активних платників – 449,1 млн грн. Заборгованість зі сплати страхових коштів склала 0,9 млн грн та капіталізованих платежів – 52,1 млн грн.

В результаті заходів з питань забезпечення підвищення мінімальної заробітної плати, легалізації зайнятості та заробітних плат, які вживалися в області щодо всіх категорій страхувальників, кількість найманих працівників, які отримували заробітну плату менше мінімальної, за умови відпрацювання повного місяця, зменшилась у порівнянні до початку року на 24,7 % або на 3,6 тис. осіб, зменшення кількості страхувальників, які нараховували заробітну плату менше мінімального розміру на 616 од. Крім того, відбулося зменшення

кількості застрахованих осіб, які виконували роботи за договорами цивільно-правового характеру на 0,9 тис. осіб.

В інформаційній підсистемі Пенсійного фонду України перебуває на обліку 134,0 тис. платників єдиного внеску (на 01.01.2025 — 132,8 тис. од): 34,9 тис. юридичних та 99,1 тис. фізичних осіб.

Забезпечується формування та ведення реєстру застрахованих осіб (далі – РЗО), контроль за повнотою та достовірністю даних. До РЗО внесено 2,6 тис. звітних відомостей щодо 418 застрахованої особи на виконання 273 приписів та щодо 108 осіб, які здійснили доплату до мінімального страхового внеску, перевірено та внесено зміни до РЗО з відомостей понад 5 тис. Анкет застрахованих осіб, об'єднано 45 карток застрахованих осіб.

Здійснено реєстрацію відповідальних осіб 558 надавачів житлово-комунальних послуг в кабінеті надавача послуг, а також 547 уповноважених осіб 55 територіальних громад.

Забезпечується формування електронних трудових книжок. З початку року до Головного управління надійшло 48,7 тис. звернень щодо оцифрування відомостей про трудову діяльність для опрацювання в рамках централізованої черги. До Головного управління на етап атрибутування надійшло та опрацьовано 33,3 тис. звернень. Проводиться робота із страхувальниками щодо подання ними для оцифрування скан-копій трудових книжок осіб, які перебувають з ними в трудових відносинах. Станом на 01.10.2025 електронні трудові книжки сформовані для 122,3 тис. працівників або 51,4 % із загальної кількості працюючих громадян (237,8 тис.). Здійснюються заходи щодо забезпечення безперебійного функціонування комплексної системи захисту інформації Пенсійного фонду України.

Проведено 4 внутрішні аудити, передбачених Зведеним планом діяльності з внутрішнього аудиту на 2025-2027 роки. Встановлено 7 нефінансових та 23 фінансові порушення на загальну суму 68,7 тис. грн. Надано 21 рекомендацію, які спрямовані на вдосконалення конкретних напрямів діяльності Головного управління та запобіганню недоліків і порушень. Виконано 100 % рекомендацій, за якими настав термін виконання. За результатами внутрішніх аудитів відшкодовано та поновлено в обліку 27 фінансових порушень на суму 99,7 тис. грн (з урахуванням минулих періодів), забезпечено скорочення залишку невідшкодованих коштів, встановлених за результатами інших контрольних заходів, проведених до початку поточного року на суму 206,1 тис. грн.

Проведено 7 620 перевірок суб'єктів системи загальнообов'язкового державного пенсійного та соціального страхування. Контрольними заходами виявлено 2 735 порушень на загальну суму 909,4 тис. грн.

За звітний період до судових інстанцій з питань пенсійного забезпечення, надання страхових виплат, з урахуванням незакінчених проваджень на початок звітнього року, звернулося 4,8 тис. осіб, що на 11,67 % менше, ніж за відповідний період 2024 року. Головним управлінням за цей час подано 138 позовних заяв про стягнення заборгованості за платежами до Пенсійного фонду України на

загальну суму 60,9 млн грн. За наслідками позовної роботи до бюджету Пенсійного фонду України надійшло 21,2 млн грн.

Станом на 01.10.2025 фактична кількість працюючих складає 684 особи (кількість штатних одиниць – 744). Укомплектованість кадрами становить 91,9 %. Забезпечено підвищення рівня професійної компетентності 624 державних службовців, яким затверджено індивідуальну програму професійного розвитку або (100 %) визначеної потреби.

До Головного управління надійшло 62,7 тис. документів, що на 8,3 % менше, ніж за відповідний період минулого року. Відправлено 58,7 тис. документів, що на 6,4 % менше, ніж за відповідний період минулого року. Здійснено контроль за виконанням 17,8 тис. документів або 30 % від загальної кількості.

Забезпечується системний контроль за своєчасним розглядом звернень громадян. За січень-вересень 2025 року надійшло 8,7 тис. звернень, що на 1,3 тис. або на 17 % більше, ніж на відповідний період минулого року. За звітний період надійшло 208 запитів на отримання публічної інформації.

Враховуючи вищевикладене

НАКАЗУЮ:

1. Інформацію заступників начальника Головного управління Козло О. М. та Семанишина В. С. про підсумки роботи Головного управління Пенсійного фонду України в Івано-Франківській області за 9 місяців поточного року взяти до відома.

2. Управлінням обслуговування громадян (Незвецька Н. М.), пенсійного забезпечення, надання страхових виплат, соціальних послуг, житлових субсидій та пільг (Володькіна О. С.), з питань виплат (Білоголовка Л. І) в межах повноважень забезпечити надання якісних послуг громадянам у сервісних центрах та на віддалених робочих місцях у територіальних громадах області відповідно до Стандартів обслуговування громадян, своєчасне призначення/перерахунок та виплату пенсій, страхових виплат, житлових субсидій та пільг, державних соціальних допомог, соціальних стипендій та компенсацій відповідно до норм чинного законодавства.

3. Фінансово-економічному управлінню (Смеречанська О. М.):

забезпечити виконання планових показників з надходження платежів, які адмініструють органи Пенсійного фонду України;

продовжити вжиття заходів щодо погашення заборгованості з обов'язкових платежів до Пенсійного фонду України, страхових та капіталізованих коштів та з виявлення фактів використання праці неоформлених працівників.

4. Фінансово-економічному управлінню (Смеречанська О. М.) та юридичному управлінню (Іванів О. В.) продовжити роботу щодо примусового

погашення заборгованості з обов'язкових платежів до Пенсійного фонду України, скорочення заборгованості зі страхових та капіталізованих коштів.

5. Управлінню інформаційних систем та електронних реєстрів (Фоменко Р. І.):

посилити контроль за дотриманням термінів опрацювання звернень з відомостями про трудові відносини та станом формування трудових книжок щодо працюючих громадян у роботодавців області;

забезпечити належний контроль за дотримання вимог щодо захисту інформації в інформаційно-комунікаційних системах, забезпечити оперативне реагування на потенційні загрози, проведення регулярних технічних навчань з працівниками Головного управління.

6. Управлінню контрольно-перевірочної роботи (Михайлюк Т. Я.) продовжити роботу щодо забезпечення перевірок обґрунтованості видачі та продовження листків непрацездатності, дотримання страхувальниками порядку використання страхових коштів, здійсненні заходів профілактики, спрямованих на скорочення рівня травматизму.

7. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступників начальника Головного управління відповідно до розподілу обов'язків.

Начальник Головного управління

Зоряна ПАНАС